

ЗВІТ
Прихідько Інни Вікторівни,
Старости Канавського старостинського округу
Кобеляцької міської ради ,Полтавського району, Полтавської області
про проведену роботу за 2024 рік

Керуючись Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Положенням про старосту та іншими нормативно-правовими актами я, Прихідько Інна Вікторівна – староста Канавського старостинського округу, до якого входять такі села, як Канави, Водолагівка, Іванівка Кобеляцької міської ради, звітую про свою роботу за 2024 рік .

У своїй роботі я керувалася законами України «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про запобігання корупції», «Про доступ до публічної інформації», «Про захист персональних даних» та іншими законами України; актами органу місцевого самоврядування, виконувала доручення Кобеляцької міської ради та її виконавчого комітету, міського голови, надавала інформацію та виконувала інші обов'язки, визначені законодавством України в межах своїх повноважень, приймала заяви, адресовані органам місцевого самоврядування та скеровувала їх за призначенням. Представляла інтереси жителів підвідомчих мені населених пунктів у виконавчих органах міської ради. Не допускала дій чи бездіяльності, які могли б зашкодити інтересам підвідомчого мені округу чи територіальної громади.

На території Канавського старостинського округу зареєстровано - 1232 чол.,
с. Канави - 439 чол., с. Водолагівка - 28 чол.,с. Іванівка – 765 чол.,

з них: - діти – 150 дітей ; пенсіонери - 401 чол. ; багатодітні родини – 9 родин., в яких виховуються 34 дітей 2діток – під опікою;
особи , які знаходяться на обслуговуванні соціальними працівниками – 32 осіб.

Налічується 916 домогосподарств із них:

с. Канави – 297, с. Водолагівка – 72 , с. Іванівка – 547.

З них домогосподарства, в яких проживають мешканці всього: 428

с. Канави – 165, с. Водолагівка – 19 , с. Іванівка – 244.

Станом на 01 січня 2025 року проживає 50 внутрішньо переміщених осіб .

На території старостату функціонують :

1. Іванівський ліцей ;
2. ЗДО « Калинка» в с.Канави ;
3. Два СБК;
4. Дві сільські бібліотеки;
5. Іванівська АЗПСМ;
6. Канавський ФАП;
7. Приватна аптека; в с. Іванівка
8. Ветаптека в с. Канави;

9. Три магазини;

10. Кафе «Золушка»;

На території старостату орендують землі 11 фермерських господарств, це ФГ « Агава» , « Лугове», « Славне-2016», Добродій 2018», «Родина-2017», Злагода-2017», «Світанок», « Берег», три Агрофірми «СТОВ « Говтва», «ТОВ АФ « Добробут», АФ « Оріль», ТОВ « Агрозем Груп» та ПСП « Колос». На протязі року зверталася за допомогою до керівників с/г підприємств . Була надана допомога у вигляді викошування обочин доріг, завезення дрів, виділення шиферу, виділення коштів на футбольну команду с. Іванівка, ремонту даху адмін. будинку в с. Канави , закупівлю новорічних подарунків для дітей.

Протягом даного періоду я була присутня на декількох засіданнях виконавчого комітету та сесіях Кобеляцької міської ради, земельних комісіях.

Взяла участь у п'ятьох онлайн-навчаннях по питаннях:

«Школа підготовки старост», «Вчинення нотаріальних дій посадовими особами місцевого самоврядування», «Організація діяльності старости у територіальній громаді», «Вчинення нотаріальних дій (оформлення спадщини) в умовах воєнного стану».

Проведено роботу про перейменування 10 вулиць в с. Іванівка.

Адміністративні послуги

На території Канавського старостинського округу мною, як старостою, та двома діловодами надаються базові адміністративні послуги: приймаються заяви та декларації для нарахування субсидій та різного виду допомог, здійснюється видача довідок про склад сім'ї, довідок про наявність земельних ділянок, проводиться реєстрація місця проживання внутрішньо переміщених осіб тощо.

За даний період було видано – 383 довідки.

Опрацьовано справ з питань соціального захисту населення , а саме: пільги, субсидії, допомоги - 120 справ.

За звітний період надано – 59 послуг з нотаріальних дій.

На території округу ведеться військовий облік. На протязі року було оповіщено, згідно розпоряджень Кобеляцького військомату, близько 90 чоловіків призовного віку.

Також на протязі року займалися оформленням документів на компенсацію за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб згідно програми «Прихисток» - 12 господарств

Особистий прийом громадян

Згідно розробленого та затвердженого графіка, прийом громадян проводжу в с. Канави, с. Іванівка та декілька разів на місяць виїжджаю на прийом в с. Водолагівка. Протягом даного періоду мешканці округу зверталися з проблемами різного характеру. Відповідно, надавала їм рекомендації та

консультації, а при потребі — зверталася від імені жителів у відповідні органи за належністю.

Робота з підприємцями

За період моєї роботи налагоджено співпрацю з суб'єктами господарювання, що розташовані на підвідомчій мені території. За їх підтримки здійснюався благоустрій старостату.

Також мною та працівниками старостинського округу була проведена робота щодо інформування громадян стосовно нарахування та сплати земельного податку з фізичних осіб за 2024 рік та інших платежів до бюджету.

Робота з правоохоронними органами

На сьогодні налагоджена співпраця з поліцією, зокрема, в особі дільничного офіцера Івченка Руслана Станіславовича, спільно з яким вирішуються проблеми на території округу та проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота.

Також співпрацюю з Полтавським районним відділом №2 філії Державної установи «Центр пробації» в Полтавській області. У квітні місяці 2024 року на відпрацювання у вигляді громадських робіт по Канавському старостату було направлено одну особу засудженого судом за кримінально-карані дії. Було проведено контроль за виконаною ним роботою, оформлено всі документи та передано до центру пробації.

Інформування населення

У період моєї роботи до старостату надходила велика кількість інформації в електронному варіанті, яка була впорядкована та донесена до відома мешканців старостату. Також додатковим каналом комунікації для оперативного реагування та інформаційного охоплення більш широкого кола учасників є Viber- спільноти та мережа Facebook.

Благоустрій населених пунктів

Протягом даного періоду неодноразово організовувалися та проводилися толоки по прибиранню територій старостинського округу.

а саме:

- впорядковано території адміністративних будівель с. Іванівка, с. Канави, та побілено бардюри, пофарбовано лавочки;
- впорядковано парк біля сільського будинку культури с. Іванівка та с. Канави;
- впорядковано територію Іванівської АЗПСМ (вирубано молодняк порослі, покошено траву, побілено бардюри, випиляно сухостої);
- впорядковано територію ФАПу в с. Канави (навколо будівлі вирубано поросль молодих дерев);
- упорядковано території біля пам'ятників загиблим воїнам в с. Іванівка, с. Канави та здійснено фарбування пам'ятників;
- проводилася побілка дерев каштанів у парку біля СБК та по вул. Каштановій в с. Іванівка;

- упорядковано території дошкільних та шкільних навчальних закладів , які розташовані на території старостату;
- впорядковано території кладовищ по всіх населених пунктах Канавського старостинського округу.
- За кошти громади були виготовлені та встановлені столи на трьох цвинтарях с. Іванівка.

Проводилася акція « За чисте довкілля» .

Постійно проводжу інформаційну компанію щодо підтримки чистоти та порядку на території старостинського округу.

1.1. Протягом даного періоду постійно проводилися викошування карантинних бур'янів на території сіл старостату , а саме:

- біля адміністративних будівель ;
- біля пам'ятників загиблим воїнам;
- біля сільських будинків культури;
- біля автобусних зупинок;
- території дошкільних , навчальних та лікувальних закладів;
- обочини доріг при в'їзді і виїзді в села;
- території місцевих кладовищ.

1.2. За допомогою керівництва Кобеляцької філії Полтаваобленерго впорядковано територію Іванівської електропідстанції по вулиці Свободи ,41.

1.3. Було організовано і проведено частковий ремонт аварійних вікон сільського будинку культури в с. Іванівка.

З 01 травня по 31 жовтня на території старостату працювали два робітники по благоустрою та одна внутрішньо- переміщена особа через центр зайнятості .

Постійно проводжу інформаційну кампанію щодо підтримки чистоти та порядку на території старостату.

За кошти ГО « Лідер» в с. Канави було проведено ремонт пам'ятнику «Загиблим воїнам в роки Другої світової війни» , який перебував в аварійному стані.

Проведено поточні ремонти коридорів адміністративних приміщень в с. Канави та с. Іванівка. Покрашено лавочки біля адмінбудівель старостату та у парках біля сільських будинків культури та покрашено дитячі майданчики . Матеріали для ремонту виділила Кобеляцька міська рада та КП « Водоканал Плюс» .

У червні місяці 2024 року на території старостату в с. Іванівка пройшла стихія. Негода наробила лиха, через сильний вітер у 30 будинках були зруйновані повністю покрівлі . Усього 75 домогосподарств села постраждали. Також були зруйновані частково покрівлі адмінбудинку, АЗПСМ, СБК, Повалені дерева на території села. Наслідки стихійного лиха були ліквідовані

за сприяння Кобеляцької міської ради, КП «Водоканал Плюс», працівників ДСНС. Міська рада виділила плівку, шиферні цвяхи, б/у шифер.

Старостатом було оформлено допомогу через програму надання допомогу мешканцям 16 власникам будинків. Також особисто сприяла місцевим мешканцям у придбанні шиферу для ремонту пошкоджених покрівель. Зверталася до керівництва СТОВ «Агрофірма «Говтва» з проханням допомоги родинам, земельні частки(паї), які знаходяться у їхньому користуванні. Також по моєму проханню керівництвом ПСП «Колос» було надано допомогу родинам військових у вигляді забезпечення дровами.

Освіта

За даний період було налагоджено співпрацю з дошкільним та шкільним навчальними закладами, що знаходяться на підвідомчій мені території. Постійно підтримую зв'язок з директором Іванівського ліцею Кішінським В.І. В даному закладу навчається – 87 дітей та керівником ЗДО «Калинка» Красільною Т.В., де виховується -13 діток.

На території закладу дошкільної освіти «Калинка» в с. Канави за сприяння відділу освіти Кобеляцької міської ради було здійснено заміну огорожі на металеву, придбаний бак внутрішнього тиску для водонасосної станції, придбано електричну м'ясорубку для кухні, було придбано бак у газову котельню, було придбано два електоро вимикача для електороплит, було замінено повністю електролічильник на новий, замінено внутрішній рейковий замок для входних дверей закладу, замінено пластикові ручки на пластикових вікнах, замінено ручки на дверях аварійного входу. Придбані ручки – замки для міжкімнатних дверей.

Також придбано сковорідку, металевий чайник, каструлі, набір ножів, набір дерев'яних дошок, набір швабр для миття підлоги, набір відер, набір відер – баків для сміття, електронні ваги на 35 кг, погрузний блендер і придбано пилосос за кошти відділу освіти та Канавської ГО «Лідер».

Також отримали вайфай роутер Vi –Fi 4G, закуплено захисні розетки для встановлення інтернету в підвалі. Покрашено дитячий майданчик. Зроблено косметичний ремонт приміщення.

21 березня 2024 року в с. Іванівка на фасаді Іванівського ліцею відбулася урочиста церемонія відкриття меморіальної дошки загиблим воїнам Анатолію Прихідько та Олександрю Оборонову, які навчалися в даному закладі.

Колективи Іванівського ліцею та ЗДО «Калинка» приймають активну участь у благоустрої села та благодійних заходах.

Культура, спорт та святкові заходи

За період моєї роботи відбувалася постійна співпраця із закладами культури в селах Канави (директор Білокінь О.П.) та Іванівка (керівник Пиріг Л.П.). Працівники клубних закладів беруть активну участь в благоустрої населених пунктів та територій закладів.

На території старостинського округу проходили концерти, тематичні вечори, книжкові виставки, заходи до державних свят та благодійні заходи. Протягом року на території старостату проведено 7 благодійних концертів та ярмарків, на яких Всього зібрано коштів 121695 грн. Зібрані кошти витрачали на потреби наших військових. По проханню земляків було придбано та передано волонтерами бензопилки -2, інвенторний генератор, матеріал для плетіння маскувальних сіток, виділяли кошти на лікування та продукти харчування. Тісно співпрацюємо із волонтерами.

В Іванівському та Канавському СБК проводяться майстер класи для підлітків. Аматори сцени постійно готують онлайн - привітання для ЗСУ та беруть участь у обласних фестивалях, конкурсах та ін. У лютому місяці проведено традиційний турнір з міні футболу , присвячений пам'яті загиблого в Афганістані Валерія Білаша. Провели заходи по вшануванню пам'яті загиблих земляків в роки Другої світової війни. Проведено турнір з футболу , присвячений пам'яті земляка Михайла Гордійка. Проведено турнір з волейболу , присвячений пам'яті загиблого Олійника Юрія Михайловича. Проведено заходи по вшануванню загиблих захисників до «Дня пам'яті захисників України».

На протязі року місцевих мешканців вітали з Ювілейними днями народження людей похилого віку (80-85-102 роки).

Висловлюю подяку підприємцям, які долучилися до проведення святкових заходів.

Було організовано приїзд священника для освячення пасок в с. Іванівка та с. Канави. Для дітей, які проживають на території старостату було проведено свята до міжнародного дня захисту дітей «Свято літа, дітей і морозива» та новорічні свята до Дня святого Миколая.

Соціальна сфера

Протягом року мною, як старостою, проводилися обстеження матеріально-побутових умов багатодітних сімей, громадян з інвалідністю, громадян, що потребують догляду та сімей, що потрапили в складні життєві обставини; брала участь у виїзних комісіях.

Неодноразово разом з службою у справах дітей та з дільничним офіцером Івченком Р.С., відвідували багатодітну родину матері-одиночки Коробейник Тетяни, які незадовільно виконує свої батьківські обов'язки. Тримаємо цю родину на постійному контролі.

Проводилася робота по підтримці багатодітної родини Кучеренко Емілії, будинок якої знищено пожежею.

На протязі 2024 року проводилася робота із розселенням родин ВПО . Усім родинам надано житло і всі необхідні речі, продукти. Декілька разів співпрацювали з благодійною організацією БФ «Право на захист»,

організовувала їх приїзд у старостат, допомагали їм в роботі з ВПО. Благодійним фондом оформлено допомогу- 23 ВПО особам по 10800,00 грн. на кожну особу .

Неодноразово проводила зустріч із керівникам фермерських господарств та особами, які самостійно обробляють земельні ділянки частки – паї. На зібранні керівників фермерських господарств та самостійників села Канави було прийняте рішення про перерахування коштів у сумі 100 грн./за 1 га. на рахунок місцевої громадської організації «Лідер» в рахунок соціальних угод. Прийнято рішення дані кошти використовувати на потреби села:

- виділено кошти на первинну медичну допомогу та закупівлю ліків на аптеку;
- закуплено баскетбольні м'ячі для місцевої команди;
- виділено кошти на придбання бензину для виїзду на змагання футбольній команді;
- придбано новорічні подарунки для дітей с. Канави від 0 до 14 років.

Найбільш незахищені верстви населення, одинокі пристарілі, особи з інвалідністю, обслуговуються чотирма соціальними працівниками, скарг стосовно обслуговування до старостинського округу не надходило.

На протязі року була пороведена робота по влаштуванню безхатка, інваліда 3 групи – Абалдуєва Олега Миколайовича , мешканця с. Водолагівка в Ліщинівський будинок- інтернат.

Постійно співпрацюю з жіночими радами с. Канави (керівник Жукова В.М.) та с. Іванівка (керівник Рибалко В.П.), які постійно підтримують волонтерський рух і являються активними учасниками благодійних заходів .

Разом із членами жіночих рад було зібрано і відправлено волонтерам гуманітарну допомогу військовим – 29 разів .

Проводила організацію поховання особи без близьких родичів в с. Канави гр. Дідович Вадима Юрійовича.

Постійно організовую приїзд священника та разом з ним проводжу похорони місцевих мешканців.

В с. Канави довелося неодноразово вирішувати питання утилізації ВРХ , які були заражені сказом і загинули.

Було вирішено питання транспортного сполучення до м. Кобеляки, раз у тиждень курсує маршрутка с. Канави – с. Іванівка – м. Кобеляки.

Саме нагальне питання мешканців громади на даний час – це відсутність транспортного сполучення із м. Полтава. Ремонт дороги в с. Іванівка та с. Канави. Проведення упорядкування несанкціонованих сміттєзвалищ в с. Канави, с. Іванівка.

Активом с. Канави прийнято рішення перенести сільський музей із приміщення бувшої школи у приміщення адмінбудинку, для цього потрібно зробити поточний ремонт відведеного для цього приміщення .

Вся наша діяльність відкрита, фотозвіти опубліковано в мережі Фейсбук, на сторінці Viber-спільнота "Громада в реальному часі с. Іванівка " , « Дошка оголошень с. Канави» та на сайті Кобеляцької міської ради.

Хочу висловити подяку т.в.п. міського голови- секретарю міської ради, робітникам всіх установ та закладів, депутатам міської ради , підприємцям, одноосібникам, активним громадянам сіл та всім, хто підтримує нас, хто дає поради, хто допомагає і словом, і ділом, тим, хто не просто критикує, а вносить пропозиції з покращення життя громади, тим, хто робить наш Канавський старостинський округ кращим.

Староста

Інна Прихідько